
1 Среда, 2 декабря 2015 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

www.oblgazeta.ru

(Продолжение на 2-й стр.).

Правительство  
свердловской области

Постановление
25.11.2015       № 1063-ПП

г. Екатеринбург

об отчете об исполнении областного бюджета за девять месяцев 2015 года 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3 
статьи 33 Областного закона от 25 ноября 1994 года № 8-ОЗ «О бюджетном процессе в Свердловской об-
ласти», рассмотрев представленный Министерством финансов Свердловской области отчет об исполнении 
областного бюджета за девять месяцев 2015 года, Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за девять месяцев 2015 года.
2. Направить отчет об исполнении областного бюджета за девять месяцев 2015 года Законодательному 

Собранию Свердловской области и Счетной палате Свердловской области.
3. Опубликовать в «Областной газете» отчет об исполнении областного бюджета за девять месяцев 2015 

года в виде сводных показателей исполнения областного бюджета по доходам за девять месяцев 2015 года 
(приложение № 1), сводных показателей исполнения областного бюджета по расходам за девять месяцев 
2015 года (приложение № 2) и сводных показателей исполнения областного бюджета по источникам фи-
нансирования дефицита областного бюджета за девять месяцев 2015 года (приложение № 3).

4. Принять к сведению, что за девять месяцев 2015 года численность государственных гражданских 
служащих Свердловской области и работников государственных учреждений Свердловской области, за 
исключением государственных автономных учреждений Свердловской области и государственных бюджет-
ных учреждений Свердловской области (далее – автономные и бюджетные учреждения), составила 23 635 
человек, фактические затраты на их денежное содержание составили 6 189 122,9 тыс. рублей, численность 
работников автономных и бюджетных учреждений составила 101 084 человека. 

5. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской области (А.В. Пьянков), 
Министерству природных ресурсов Свердловской области (А.В. Кузнецов), Министерству транспорта и связи 
Свердловской области (А.М. Сидоренко), Министерству физической культуры, спорта и молодежной поли-
тики Свердловской области (Л.А. Рапопорт) принять меры к обеспечению поступлений администрируемых 
налоговых и неналоговых доходов областного бюджета в соответствии с годовым прогнозом поступлений 
доходов областного бюджета, учтенным в своде доходов областного бюджета на 2015 год.

6. Органам государственной власти Свердловской области, осуществляющим полномочия учредителя 
автономных или бюджетных учреждений, в срок до 01 декабря 2015 года:

проанализировать фактическое исполнение автономными и бюджетными учреждениями количествен-
ных показателей утвержденных государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (далее – государственные задания) за девять месяцев текущего финансового года в сравнении с 
плановыми годовыми значениями;

в случае прогнозируемого неисполнения годовых количественных показателей государственного задания 
обеспечить утверждение нового государственного задания с соответствующим сокращением количествен-
ных показателей государственного задания и объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Пра-
вительства Свердловской области – Министра финансов Свердловской области Г.М. Кулаченко.

8. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области       Д.В. Паслер.

Приложение № 1
к постановлению Правительства

Свердловской области
от 25.11.2015 № 1063-ПП

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
исполнения областного бюджета по доходам за девять месяцев 2015 года

Но-
мер 

стро-
ки

Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма средств, 
предусмотрен-

ная на 2015 
год в законе 

об областном 
бюджете  

(тыс. рублей)

Исполнено
тыс. рублей про-

центов

1 2 3 4 5 6

1. 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ

151 076 435,0 112 451 714,15323 74,4

2. 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ

102 185 553,0 74 663 329,62986 73,1

3. 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль органи-
заций

44 983 510,0 35 509 840,58268 78,9

4. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц

57 202 043,0 39 153 489,04718 68,4

5. 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-
ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

12 664 670,0 10 201 596,05759 80,6

6. 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам 
(продукции), производимым 
на 
территории Российской 
Федерации

12 664 670,0 10 201 596,05759 80,6

7. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

7 091 188,0 5 933 645,44945 83,7

8. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения

7 091 188,0 5 933 566,15689 83,7

9. 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйствен-
ный налог

0,0 79,29256 –

10. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 23 393 562,0 17 460 940,86848 74,6
11. 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество органи-

заций
21 147 705,0 15 898 051,73971 75,2

12. 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2 237 575,0 1 556 317,11388 69,6
13. 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 8 282,0 6572,01489 79,4
14. 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯР-

НЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗО-
ВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 056 094,0 908 961,13496 86,1

15. 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных 
ископаемых

1 048 895,0 904 444,08767 86,2

16. 000 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объ-
ектами животного мира и за 
пользование объектами во-
дных биологических ресурсов

7199,0 4517,04729 62,7

17. 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-
ШЛИНА

426 985,0 438 428,23743 102,7

18. 000 1 08 02000 01 0000 110 Государственная пошлина 
по делам, рассматриваемым 
Конституционным Судом 
Российской Федерации и кон-
ституционными (уставными) 
судами субъектов Российской 
Федерации

200,0 110,17429 55,1

19. 000 1 08 06000 01 0000 110 Государственная пошлина 
за совершение действий, 
связанных с приобретением 
гражданства Российской 
Федерации или выходом из 
гражданства Российской 
Федерации, а также с въездом 
в Российскую Федерацию 
или выездом из Российской 
Федерации

23 637,0 28 520,85300 свыше 
100

20. 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 
государственную регистра-
цию, а также за 
совершение прочих юридиче-
ски значимых действий

403 148,0 409 797,21014 101,6

21. 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕ-
РАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕ-
ЖАМ

5500,0 4327,92723 78,7

22. 000 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль органи-
заций, зачислявшийся до 1 
января 2005 года в местные 
бюджеты

0,0 -121,80929 –

23. 000 1 09 03000 00 0000 110 Платежи за пользование при-
родными ресурсами

0,0 -4,30444 –

24. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 5000,0 4224,17885 84,5
25. 000 1 09 05000 01 0000 110 Прочие налоги и сборы (по 

отмененным федеральным 
налогам и сборам)

0,0 0,1 –

26. 000 1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по 
отмененным налогам и сборам 
субъектов 
Российской Федерации)

500,0 138,50914 27,7

27. 000 1 09 11000 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде 
стоимости патента в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения

0,0 91,26899 –

28. 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

267 077,0 241 514,48654 90,4

29. 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, при-
ходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов 
по акциям, принадлежащим 
Российской Федерации, 
субъектам Российской Фе-
дерации или муниципальным 
образованиям

100 000,0 101 364,42502 101,4

30. 000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения 
средств 
бюджетов

7274,0 7273,97259 100,0

31. 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны

3513,0 1933,90981 55,1

32. 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное поль-
зование государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, 
в том числе казенных)

123 600,0 103 131,91553 83,4

33. 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий

32 000,0 27 182,75000 84,9

34. 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от исполь-
зования имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и муници-
пальной собственности (за 
исключением 
имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также 
имущества 
государственных и муници-
пальных унитарных предпри-
ятий, в том числе 
казенных)

690,0 627,51359 90,9

35. 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗО-
ВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

660 171,0 467 379,22890 70,8

36. 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздей-
ствие на окружающую среду

367 896,0 262 969,56145 71,5

37. 000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании 
недрами

29 504,0 6032,34037 20,4

38. 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 262 771,0 198 377,32708 75,5
39. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

364 321,0 335 682,27017 92,1

40. 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных 
услуг (работ) 

278 027,4 205 159,15778 73,8

41. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации за-
трат государства

86 293,6 130 523,11239 свыше 
100

42. 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МА-
ТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ

661 900,0 28 794,28937 4,4

43. 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собствен-
ности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

611 900,0 9652,82109 1,6

44. 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земель-
ных участков, находящихся в 
государственной и муници-
пальной собственности

50 000,0 19 141,46828 38,3

45. 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛА-
ТЕЖИ И СБОРЫ

2800,0 514,47341 18,4

46. 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государ-
ственными и муниципальными 
органами (организациями) за 
выполнение определенных 
функций

2800,0 514,47341 18,4

47. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

2 176 614,0 1 641 395,58086 75,4

48. 000 1 16 02000 00 0000 140 Денежные взыскания (штра-
фы) за нарушение антимоно-
польного законодательства 
в сфере конкуренции на 
товарных рынках, защиты 
конкуренции на рынке финан-
совых услуг, законодательства 
о естественных монополиях и 
законодательства о государ-
ственном регулировании цен 
(тарифов)

7311,0 6225,75198 85,2

49. 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штра-
фы) за нарушение законода-
тельства о налогах и сборах

52,0 11,21995 21,6

50. 000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства 
Российской Федерации

2300,0 2262,76867 98,4

51. 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, 
и в возмещение ущерба 
имуществу

168,0 78,18918 46,5

52. 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения 
ущерба при возникновении 
страховых случаев

982,0 1359,47682 свыше 
100

53. 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской 
Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и ис-
пользовании животного мира, 
об экологической экспертизе, 
в области охраны окружаю-
щей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологи-
ческих ресурсов, земельного 
законодательства, лесного 
законодательства, водного 
законодательства

1700,0 1490,30301 87,7

54. 000 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штра-
фы) за нарушение законода-
тельства о рекламе

1000,0 2036,16515 свыше 
100

55. 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской 
Федерации о пожарной без-
опасности

23 290,0 16 456,79270 70,7

56. 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штра-
фы) за правонарушения в 
области дорожного движения

1 983 306,0 1 477 846,49933 74,5

57. 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, на-
лагаемые 
в возмещение ущерба, при-
чиненного 
в результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств

24 683,0 22 678,15330 91,9

58. 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской 
Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и 
муниципальных нужд

2320,0 3352,57843 свыше 
100

59. 000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в воз-
мещение вреда, причиняемого 
автомобильным 
дорогам транспортными 
средствами, осуществляющи-
ми перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных 
грузов

76 000,0 48 281,31891 63,5

60. 000 1 16 42000 00 0000 140 Денежные взыскания (штра-
фы) за нарушение условий 
договоров (соглашений) о 
предоставлении бюджетных 
кредитов

4413,0 4738,61266 107,4

61. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от де-
нежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба

49 089,0 54 577,75077 свыше 
100

62. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

120 000,0 125 204,51898 104,3

63. 000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 -1212,36155 –
64. 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 120 000,0 126 416,88053 105,3
65. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-

ПЛЕНИЯ
25 217 844,2 17 767 600,53206 70,5

66. 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

20 079 630,3 16 671 565,34052 83,0

67. 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных 
образований

2 372 045,5 1 763 998,00000 74,4

68. 000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности 
бюджетов

1 631 815,3 1 201 422,00000 73,6

69. 000 2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъек-
тов Российской Федерации, 
связанные с особым режимом 
безопасного функциони-
рования закрытых админи-
стративно-территориальных 
образований

740 230,2 562 576,00000 76,0

70. 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюд-
жетной 
системы Российской Фе-
дерации (межбюджетные 
субсидии)

4 218 514,7 3 405 263,78678 80,7

71. 000 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
государственную поддержку 
малого и среднего предпри-
нимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства

497891,7 0,0 0

72. 000 2 02 02046 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
реализацию мероприятий, 
предусмотренных региональ-
ной программой переселения, 
включенной в Государствен-
ную 
программу по оказанию 
содействия добровольному 
переселению в Российскую 
Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за 
рубежом

4124,9 4583,20000 свыше 
100

73. 000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
реализацию федеральных 
целевых программ 

197 053,5 300 299,09896 свыше 
100

74. 000 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на по-
ощрение лучших учителей

5600,0 5600,0 100,0

75. 000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на со-
финансирование капитальных 
вложений в 
объекты государственной (му-
ниципальной) собственности 

101 876,0 81 242,64367 79,7

76. 000 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
осуществление мероприятий 
по обеспечению 
жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в 
сельской местности

0,0 48 725,00000 –

77. 000 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
реализацию дополнительных 
мероприятий в сфере занято-
сти населения

22 766,5 15 936,55000 70,0

78. 000 2 02 02118 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на со-
финансирование социальных 
программ субъектов Россий-
ской Федерации, связанных 
с укреплением материально-
технической базы учреждений 
социального обслуживания 
населения, 
оказанием адресной со-
циальной 
помощи неработающим 
пенсионерам, 
обучением компьютерной 
грамотности неработающих 
пенсионеров

0,0 10 071,8 –

79. 000 2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
оказание адресной финансо-
вой поддержки спортивным 
организациям, осуществляю-
щим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд 
Российской 
Федерации

6468,5 6468,54400 100,0

80. 000 2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
предоставление жилых поме-
щений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

197 144,6 197 144,60000 100,0

81. 000 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян

20 929,7 20 929,70000 100,0

82. 000 2 02 02177 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
возмещение части затрат на 
закладку и уход за 
многолетними плодовыми и 
ягодными насаждениями

2548,1 1246,60000 48,9

83. 000 2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кре-
дитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки 
и реализации продукции рас-
тениеводства

214 881,9 93 361,56900 43,4

84. 000 2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) на раз-
витие растениеводства, пере-
работки и развития инфра-
структуры и логистического 
обеспечения рынков 
продукции растениеводства

68 424,4 75 154,65700 109,8

85. 000 2 02 02183 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
возмещение части затрат 
сельскохозяйственных това-
ропроизводителей на уплату 
страховой премии, начислен-
ной по 
договору сельскохозяйствен-
ного 
страхования в области рас-
тениеводства

37 045,1 16 933,1 45,7

86. 000 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
оказание несвязанной под-
держки сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям в 
области растениеводства

243 274,3 243 274,30000 100,0

87. 000 2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
поддержку племенного живот-
новодства

145 647,2 119 235,24500 81,9

88. 000 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 1 
килограмм реализованного 
и (или) отгруженного на соб-
ственную переработку молока

209 943,6 209 943,60000 100,0

89. 000 2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кре-
дитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки 
и реализации продукции 
животноводства

366 779,6 201 199,68600 54,9

90. 000 2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процент-
ной ставки по инвестицион-
ным кредитам (займам) на 
развитие животноводства, 
переработки и развития 
инфраструктуры и логисти-
ческого обеспечения рынков 
продукции животноводства

182 724,0 182 712,87600 100,0

91. 000 2 02 02192 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
возмещение части затрат 
сельскохозяйственных това-
ропроизводителей на уплату 
страховой премии, начислен-
ной по договору сельскохо-
зяйственного страхования в 
области животноводства

9924,3 0,0 0

92. 000 2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъ-
ектов 
Российской Федерации на 
поддержку племенного круп-
ного рогатого скота мясного 
направления

629,8 629,80000 100,0


